
Dodatek k rámcové smlouvě

Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, zapsaná v obchodním
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360, (dále jen ,,Banka")

a
3rávnická osoba (dále jen ,,Klient")

Obchodní firma: VOP CZ, s.p.

šidlo: Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového jičína

IČO: 00000493

Zápis v obchodním rejstříku či jiné zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl
evidenci, včetně spisové značky' AXlV, vložka 150

se dohodli na tomto dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě o poskytováni finančních služeb ze dne 14.04.2016, reg. č.
9900052085000, (dále jen ,,Rámcová smlouva").

1. Tímto dodatkem se mění Rámcová smluva takto:

l. Znění článku 2. Rámcové smlouvy se ruSi a nahrazuje následujicim zněním:

2. Pod minky poskytnuti jednotlivých forem úvěru

2.1 Globální úvěrová linka
Limit Úvěru:

Slovy:

Měna úvěru: koruny české nebo protihodnota v cizí měně

Doba Čerpáni: počínaje dnem účinnosti Rámcové smlouvy do 29.03.2018,
pokud není dále ve vztahu k některé formě Úvěru stanoveno
jinak.

Konečný den splatnosti: 29.03.2018, pokud není dále ve vztahu k některé formě Úvěru
uvedeno jinak.

Cena za sjednáni možnosti dalšího Čerpáni

Úvěru:

Úvěr v rámci Globální úvěrové linky bude Klientovi poskytnut v následujicich formách:

2.1.1 Kontokorentní úvěr
Limit této formy Úvěru:

Slovy:

Číslo a měna Běžného účtu, ke kterému bude
poskytnuta tato forma Úvěru:

Měna Čerpáni: měna příslušného účtu

Úroková sazba pro Čerpáni v Kč: O/N PRIBOR plus

Úroková sazba pro Čerpáni v CM: O/N LIBOR EUR plus

Ú rokovaci období: denní

Doba Čerpáni této formy Úvěru: do 29.03.2018

Konečný den splatnosti této formy Úvěru: 29.03.2018

Komerční banka, a.s., se sídlem: 1/10
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 datum účinnosti šablony 1592016

VCR F RASDODAT DOT 24 10 2017 02 DOP
ZAPSANA V OBCHODNÍM RLJSTŘÍKU VLDCNCM N¢STSKYM SC)UDCM V PRř\ZC ODDÍL B VLOZKA 1360



Dodatek k rámcové smlouvě

Cena za rezervaci zdrojů: z nečerpaného kontokorentního Úvěru.
Nečerpaným kontokorentním Úvěrem se rozumí denní výše
rozdílu mezi Limitem kontokorentního Úvěru (případně
sníženým způsobem sjednaným pro Čerpáni kontokorentního
Úvěru dle této Rámcové smlouvy) a skutečně čerpaným
kontokorentním Úvěrem, Pro účely výpočtu ceny za rezervaci
zdrojů se použije úroková metoda 365/365 dnů. Vypočtená
cena v měně Čerpáni se zaokrouhluje na celé jednotky podle
obecných pravidel. Cena za rezervaci zdrojů se zúčtovává
měsíčně ode dne účinnosti této Rámcové smlouvy do
Konečného dne splatnosti kontokorentního Úvěru, vždy
nejpozději do 7 Obchodních dnů po skončeni příslušného
kalendářního měsíce.

Cena za spravováni této formy Úvěru: za každý započatý měsíc ode dne účinnosti této
Rámcové smlouvy do Konečného dne splatnosti
kontokorentního Úvěru. Cena za spravováni kontokorentního
Úvěru se zúčtovává měsíčně za všechny Úvěry souhrnně, a to
k poslednímu dni měsíce.

Cena za realizaci této formy Úvěru: není sjednána

2.1.2 Krátkodobý úvěr
Limit této formy Úvěru:

Slovy:

Měna Čerpáni: koruny české nebo EUR

Účel této formy Úvěru: oběžné prostředky - financováni krátkodobých pohledávek
Klienta z obchodního styku a nákupu zásob Klientem dle před
příslušným Čerpáním Bance předložených smluv
akceptovaných Bari kou

Minimální výše jednotlivého Čerpáni této formy

Úvěru:
Doba čerpáni této formy Úvěru: do 29.03.2018

Den splatnosti jednotlivého Čerpáni této formy dle volby Klienta 1 týden až 1 měsíc od data jednotlivého
Úvěru: Čerpáni

Den splatnosti úroků: v den splatnosti jednotlivých Čerpáni

Konečný den splatnosti této formy Úvěru: Den splatnosti jednotlivého Čerpáni s nejdelší splatnosti

Úrokovaci období: podle stanovené splatnosti jednotlivých Čerpáni

Úroková sazba pro Čerpáni v KČ: PRIBOR dle příslušného Úrokovaciho období plus

Úroková sazba pro Čerpáni v cizí měně: EURIBOR dle příslušného Úrokovaciho období plus

Cena za spravováni této formy Úvěru: každý započatý měsíc ode dne každého
jednotlivého čerpáni krátkodobého Úvěru do jeho úplného
splaceni. Cena se zúčtovává měsíčně nejpozději do 5
Obchodních dnů po skončeni příslušného kalendářního měsíce

Cena za realizaci této formy Úvěru: není sjednána

2.1.3 Záruka za správné provedeni smlouvy (včetně záruky za záruční dobu)

Limit této formy záruky:

Slovy:

Měna Čerpáni: koruny české nebo protihodnota v cizí měně

Cena za zpracováni Žádosti: nesjednává se

Cena za vyhotoveni dokumentace spojené s za každou záruku nebo každou změnu
poskytnutím této formy záruky nebo za změnu
vystavené záruky:

Komerční banka, a.s., se sídlem: 2/10
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 datumuůnnosti šablony 1592016

VIR r RASDODAT DOT 24 10 2017 02 DOP
Z,'\PSANA V OBCHODNIM RLjSTŘIKU VLDCNCM MCSTSKYM SOUDCM V PRř\ZC ODDÍL B VLOZKA 1360



Dodatek k rámcové smlouvě

Cena za poskytováni této formy záruky: p.a. ze zaručené částky, popřípadě jejího aktuálního
zůstatku měsíčně

Konečný termín pro vystaveni této formy záruky: 29.03.2018

Maximální délka jednotlivé záruky v této formě: 12 měsíců

Konečná platnost jednotlivých záruk v této formě: maximálně do 29.03.2019

2.1.4 Záruka za nabídku (včetně veřejné zakázky)

Limit této formy záruky:

Slovy:

Měna Čerpáni: koruny české nebo protihodnota v cizí měně

Cena za zpracováni žádosti: nesjednává se

Cena za vyhotoveni dokumentace spojené s za každou záruku nebo každou změnu
poskytnutím této formy záruky nebo za změnu
vystavené záruky:

Cena za poskytováni této formy záruky: ze zaručené částky, popřípadě jejího aktuálního
zůstatku měsíčně

Konečný termín pro vystaveni této formy záruky: 29.03.2018

Maximální délka jednotlivé záruky v této formě: 12 měsíců

Konečná platnost záruk v této formě: maximálně do 29.03.2019

2.1.5 Otevření dokumentárních akreditivů
Limit dokumentárních akreditivů:

Slovy:
Měna Čerpáni: koruny české nebo protihodnota v cizí měně

Cena: podle Sazebníku

Konečný termín pro otevřeni dokumentárních 29.03.2018
akreditivů:

Maximální délka jednotlivého dokumentárního 12 měsíců
akreditivu:

Doba splatnosti dluhů z jednotlivých maximálně do 29.03.2019
dokumentárních akreditivů (lhůta pro předloženi
dokumentů " doba odložené splatnosti akreditivní
částky):

2.1.6 Záruka za správné provedeni smlouvy (včetně záruky za záruční dobu)

Limit této formy záruky:

Slovy:
Měna Čerpáni: koruny české nebo protihodnota v cizí měně

Cena za zpracováni žádosti: nesjednává se

Cena za vyhotoveni dokumentace spojené s za každou záruku nebo každou změnu
poskytnutím této formy záruky nebo za změnu
vystavené záruky:

Cena za poskytováni této formy záruky: ze zaručené částky, popřípadě jejího aktuálního
zůstatku měsíčně

Konečný termín pro vystaveni této formy záruky: 29.03.2018

Maximální délka jednotlivé záruky v této formě: 60 měsíců

Konečná platnost jednotlivých záruk v této formě: maximálně do 29.03.2023

Celková výše limitů záruk a akreditivů uvedených výše v bodech 2.1.3 až 2.1.6 této Rámcové smlouvy činí maximálně

Komerční banka, a.s., se sídlem: 3/10
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 datumuůnnosti šablony 1592016

VIR r RASDODAT DOT 24 10 2017 02 DOP
Z,'\PSANA V OBCHODNIM RLjSTŘIKU VLDCNCM MCSTSKYM SOUDCM V PRř\ZC ODDÍL B VLOZKA 1360



Dodatek k rámcové smlouvě

2,1,7 Krátkodobý úvěr na finančním trhu
Limit této formy Úvěru:

Slovy:

Měna čerpáni: koruny české nebo protihodnota v EUR

Minimální výše jednotlivého Čerpáni této formy nebo protihodnota v cizí měně

Úvěru:
Doba Čerpáni: do 29.03.2018

Den splatnosti Čerpáni této formy Úvěru: jakékoli časové období v rámci Konečného dne splatnosti
stanovené v článku 2.1 této Rámcové smlouvy uvedené v
Konfirmaci a nepřesahující 1 měsíc

Celková v"še limitů Úvěrů uvedených výše v bodech 2.1.2 a 2.1.7 této Rámcové smlouvy činí maximálně

||. Znění článku 5.4.1 Rámcové smlouvy se ruší bez náhrady

Ill. Znění článku 5.5.1 Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje následujicim zněním:

W

5.5.1 Banka vystaví bankovní záruku po schváleni řádně vyplněné a podepsané žádosti, jejíž vzor je připojen k Rámcové
W

smlouvě. Předloženou žádost nelze bez předchozího souhlasu Banky měnit nebo zrušit. Po doručeni Zádosti je
Banka oprávněna stanovit dodatečné podmínky vystaveni bankovní záruky, a to s ohledem na obsah navrhované
bankovní záruky. V takovém případě Banka vystaví záruku poté, co Klient splní dodatečně dohodnuté podmínky
vystaveni příslušné bankovní záruky. Vystavenou bankovní záruku je možné změnit pouze na základě písemné
žádosti Klienta s tím, že Banka je oprávněna stanovit podmínky a požadavky pro schváleni případné změny bankovní
záruky. Vystaveni bankovní záruky a její případné odesláni beneficientovi je podmíněno uhrazením ceny za
vyhotoveni dokumentace spojené s poskytnutím bankovní záruky, pokud je tato sjednána. Dodatek či změnu
bankovní záruky vystavené a odeslané beneficientovi je možno provést jen, pokud to text bankovní záruky umožňuje
a beneficient se změnou souhlasí.

lV. Znění článku 5.5.5 Rámcové smlouvy se ruší bez náhrady'

V. Znění článku 5.6.1 Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

5.6.1Banka otevře akreditiv ve prospěch oprávněného po schváleni řádně vyplněné a podepsané Zádosti, jejíž vzor tvoří
přílohu Rámcové smlouvy. Klient E'řed|oži Bance Zádost vždy nejméně 2 Obchodní dny před požadovaným dnem
otevřeni akreditivu. Předloženou Zádost nelze bez předchozího souhlasu Banky měnit nebo zrušit. Po doručeni
Zádosti je Banka oprávněna stanovit dodatečné podmínky otevřeni akreditivu, a to s ohledem na obsah Zádosti.
V takovém případě Banka otevře akreditiv poté, co Klient splní dodatečně dohodnuté podmínky otevřeni příslušného
akreditivu. Banka poskytne oprávněnému plněni z otevřeného akreditivu za podmínek stanovených v Zádosti.

VI. Znění článku 5 Rámcové smlouvy se doplňuje o následujici bod 5.7 v tomto znění:

5.7 Čerpáni úvěru na finančním trhu

5.7.1 Klient je oprávněn čerpat krátkodobý Úvěr na finančním trhu na základě smlouvy uzavřené s Bankou ústně
Qřostřednictvim telefonu, pokud má otevřený Běžný účet v měně Čerpáni. Obsahem smlouvy o poskytnuti této formy
Uvěru je dohoda Banky a Klienta o všech náležitostech uvedených v Konfirmaci. Sjednávané údaje musí zaznít v
rozhovoru dvakrát a sice tak, že jedna strana závěry ujednáni konstatuje a druhá je opakuje. Telefonicky uzavřenou
smlouvu potvrdí výlučně Banka Klientovi způsobem uvedeným níže v tomto článku 5.7. Konfirmace je potvrzením o
uzavřené smlouvě o poskytnuti krátkodobého Úvěru na finančním trhu (dále jen ,,Konfirmace"). Za Klienta budou
Konfirmace podepisovat pouze osoby uvedené v Podpisovém vzoru k RAS, který je připojen k Rámcové smlouvě.

5.7.2 Potvrzeni dle odstavce 5.7.1 se provádí výlučně prostřednictvím internetové aplikace Banky uvedené v Kontaktních
údajích v příloze Rámcové smlouvy (dále jen ,,E-kurýr"), a to za předpokladu, že:

a) Klient uzavřel s Bankou Smlouvu o vydáni a používáni osobniho/firemniho certifikátu; a současně
b) Klient uvedl v Podpisovém vzoru k RAS alespoň jednu emailovou adresu u osoby oprávněné podepisovat

Konfirmace, která je totožná s emailovou adresou uvedenou ve smlouvě zmíněné v odstavci 5.7.2 písm. a).

Komerční banka, a.s., se sídlem: 4/10
"' " " " " Dr\TUM UČINNOSTI ŠABLONY 15 g 2016Praha 1, Na Prikope 33 cp. 969, PSC 114 07, lCO: 45317054 ,,,,,,,.,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Z,'\PSANA V OBCHODNtM RÍjSTŘIKU VLDCNCM MC$,T$,KYM SOUDCMV PRř\ZC ODDIL B VIAŘKA 1360



Dodatek k rámcové smlouvě

Pokud není v plném rozsahu splněna podmínka dle předcházející věty, Banka provádí potvrzeni dle odstavce 5.7.1
způsobem uvedeným v odstavci 5.7.4.

5.7.3 Potvrzeni dle odstavce 5.7.1 se provede tak, že Banka bez zbytečného odkladu po uzavřeni smlouvy o krátkodobém
Úvěru na finančním trhu nebo po sjednáni změny jejich podmínek uloží v E-kurýru Konfirmaci. Banka zašle na
emailové adresy osob oprávněných podepisovat Konfirmace dle Podpisového vzoru k RAS oznámeni o uloženi
Konfirmace v E-kurýru, a to v případě, že si Klient v E-kurýru zasíláni oznámeni aktivuje. Klient je povinen obsah E-
kurýru průběžně kontrolovat. Konfirmace se považuje za doručenou Klientovi okamžikem uloženi Konfirmace v E-
kurýru. Klient je povinen, bez zbytečného odkladu po doručeni Konfirmace, zkontrolovat znění podmínek smlouvy o
krátkodobém Úvěru na finančním trhu uvedených v Konfirmaci a potvrdit správnost a úplnost těchto podmínek, a to
tak, že v E-kurýru klikne na tlačítko ,,Podepsat", a to alespoň jednou z osob oprávněných podepisovat Konfirmace,
která v Podpisovém vzoru k RAS uvedla emailovou adresu. Banka je oprávněna změnit způsob potvrzováni smlouvy
o krátkodobém Úvěru na finančním trhu prostřednictvím E-kurýru uvedený v tomto článku 5.7 s tím, že tato změna
nabývá vůči Klientovi účinnosti třetím nebo později Bankou stanoveným Obchodním dnem po dni doručeni informace
o změně, spolu s jejím zněním, Klientovi.

5.7.4 Pokud Klient nesplnil podmínky pro zasíláni Konfirmaci prostřednictvím E-kurýru nebo v případě poruchy systému
E-kurýr, internetové komunikace či jiné poruchy znemožňuji postup podle odstavce 5.7.3 nebo v případě, že Banka
není schopna z jiných technických důvodů postupovat dle odstavce 5.7.3, potvrzeni podle odstavce 5.7.1 se provede
tak, že Banka zašle Klientovi Konfirmaci na jeho faxové číslo, případně na adresu Klienta uvedenou v Kontaktních
údajích v příloze Rámcové smlouvy. Klient je povinen po doručeni Konfirmace bez zbytečného odkladu zkontrolovat
znění podmínek smlouvy o krátkodobém Uvěru na finančním trhu uvedených v Konfirmaci a potvrdit správnost a
úplnost těchto podmínek, a to tak, že ji podepíše v souladu s podpisovým vzorem. Klient je povinen zaslat potvrzenou
Konfirmaci zpět Bance na faxové číslo uvedené v Konfirmaci. V případě, že Klient s obsahem Konfirmace bezvýhradně
souhlasí, může potvrdit svůj souhlas také e-mailem obsahujícím naskenovanou Konfirmaci podepsanou v souladu
s podpisovým vzorem ve formátu PDF nebo v jiném formátu odsouhlaseném Bankou zaslaným na e-mailovou adresu
Banky uvedenou výlučně v Konfirmaci. Klient se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat Banku, pokud by
Konfirmaci neobdržel včas.

5.7.5 V případě, že se Klient domnívá, že Konfirmace v jakémkoliv ohledu nezachycuje přesně podmínky sjednané
smlouvy o krátkodobém Úvěru na finančním trhu, je povinen své námitky bez odkladu sdělit Bance. Banka je povinna,
neprodleně po obdrženi nesouhlasu Klienta s obsahem Konfirmace, uložit Konfirmaci v E-kurýru opravenou s použitím
obsahu záznamu Konverzace, příp. takovou Konfirmaci zašle faxem nebo na adresu Klienta uvedenou v Kontaktních
údajích v příloze Rámcové smlouvy, nebo Klientovi oznámit, že původní Konfirmace je bezvadná. V případě, že Klient
doručí potvrzenou Konfirmaci Bance způsobem dle tohoto článku 5.7 nebo se Konfirmace považuje za potvrzenou dle
odstavce 5.7.6, odpovídá Klient Bance za škodu, vznikne-li nějaká, pokud smlouvu o krátkodobém Úvěru na finančním
trhu jménem Klienta uzavře osoba, která k tomu nebyla oprávněna.

5.7.6 Nepotvrdí-li Klient Konfirmaci v aplikaci E-kurýr způsobem dle odstavce 5.7.3 či nedoručí-li Klient Bance způsobem
dle odstavce 5.7.4 potvrzenou Konfirmaci do dvou (2) Obchodních dnů od jejího doručeni Bankou, případně neoznámi-
li ve stejné lhůtě Bance své námitky proti obsahu Konfirmace, považuje se Konfirmace okamžikem uplynuti této lhůty
za Klientem potvrzenou s tím, že nepotvrzeni Konfirmace Klientem nebo neoznámeni námitek ke Konfirmaci ve lhůtě
uvedené v tomto odstavci nezbavuje Klienta povinnosti doručit Bance potvrzenou Konfirmaci dle tohoto článku 5.7.

5.7.7 Banka a Klient se dohodli, že podpisy na Konfirmaci odesílané Bankou Klientovi mohou být nahrazeny mechanickými
prostředky, zejména razítkem Banky nebo skenováním podpisů příslušných zaměstnanců Banky na Konfirmaci.

5.7.8 Tato forma Úvěru bude úročena úrokovou sazbou individuálně sjednanou v příslušné smlouvě uzavřené na základě
této Rámcové smlouvy. Sjednaná úroková sazba bude po celou dobu trvání poskytnutého Úvěru neměnná. Úroky jsou
splatné jednorázově s jistinou Úvěru.

5.7.9 Klient je oprávněn splatit krátkodobý Úvěr na finančním trhu předčasně. V takovém případě je Klient povinen zaplatit
Bance úhradu kompenzující újmu Banky z předčasného splaceni jistiny Úvěru představujici neyužiti rezervovaných
zdrojů na příslušné období (dále jen ,,Úhrada"), a to ve výši stanovené dle následujiciho vzorce: U = j *i * Q l 360, kde
Ú = Úhrada; j = předčasně splácená vyčerpaná jistina Uvěru nebo její část, i = rozdíl mezi úrokovou sazbou Úvěru a
aktuální tržní úrokovou sazbou p.a. ke Dni splaceni, Q = počet zbývajících dnů ode dne předčasného splaceni do Dne
splatnosti. Klient je povinen oznámit písemně Bance záměr předčasně splatit vyčerpanou jistinu Úvěru nebo její část
minimálně 15 Obchodních dnů před požadovaným dnem splaceni (dále jen ,,Den splaceni"). Banka se s Klientem může
dohodnout na jiné výši Úhrady, než jak vyplývá z výše uvedeného vzorce. Pokud této dohody není dosaženo nejpozději
2 Obchodní dny přede Dnem splaceni, je Klient povinen zaplatit Úhradu dle výše uvedeného vzorce. Úhrada je splatná
nejpozději v Den splaceni. Klient není povinnen Uhradu zaplatit, pokud je rozdíl mezi úrokovou sazbou Úvěru a aktuální

Komerční banka, a.s., se sídlem: 5/10
-' - - " " Dr\TUM UČINNOSTI ŠABLONY 15 g 2016Praha 1, Na Prikope 33 cp. 969, PSC 114 07, lCO: 45317054 ,,,,,,,.,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Z,'\PSANA V OBCHODNIM RLjSTŘIKU VLDCNCM MCSTSKYM SOUDCM V PRř\ZC ODDIL B VIAŘKA 1360



Dodatek k rámcové smlouvě

tržní úrokovou sazbou p.a. ke Dni splaceni nulový nebo záporný. Úhradu je Klient povinen zaplatit také při předčasném
splaceni této formy Úvěru v důsledku výpovědi z důvodů uvedených ve všeobecných podmínkách.

5.7.10 pojmy s velkým počátečním písmenem týkající se krátkodobých Úvěrů mají význam stanovený v Dalších definicích
pro krátkodobé úvěry na finančním trhu v příloze Rámcové smlouvy.

VIl. Znění článku 6. Rámcové smlouvy se doplňuje o následujici body 6.5, 6.6, 6.7, 6.8 a 6.10 v tomto znění:

6.5 Odkládací podmínkou čerpáni Úvěru dle této Rámcové smlouvy (s výjimkou kontokorentního Úvěru, viceměnového

r rkontokorentního Uvěru nebo revolvingového Uvěru, jsou-li sjednány) je ověřeni Bankou, že Zádost a akceptace
-žádosti Bankou byla prostřednictvím registru smluv řádně uveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Klient se zavazuje odeslat Žádost a akceptaci Žádosti Bankou (k
uveřejněni v registru smluv bez prodlení po jejím uzavřeni). Klient se dále zavazuje, že Banka obdrží potvrzeni o
uveřejněni v registru smluv zasílané správcem registru smluv na emailovou adresu Banky tcap@kb.cz. Banka za
tím účelem zašle Klientovi znění žádosti a akceptace žádosti Bankou na e-mailovou adresu XXXXX. Bez ohledu na
ostatní ustanoveni této Rámcové smlouvy se Klient zavazuje zaslat Bance žádost v otevřeném a strojově čitelném
formátu v elektronické podobě (bez podpisu za Klienta) na emailovou adresu Banky od.morava@kb.cz.

6.6 Odkládací podmínkou čerpáni dle článku 2.1.2 a 2.1.7 této Rámcové smlouvy je uzavřeni zástavní smlouvy
k pohledávkám mezi Klientem a Bankou, na základě které bude zřízeno zajištěni specifikované v článku 16.1.2a)
této Rámcové smlouvy a ověřeni Bankou, že tato smlouva byla poskytovatelem zajištěni řádně uveřejněna
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů.

6.7 Odkládací podmínkou čerpáni je uzavřeni zástavní smlouvy k běžnému účtu mezi Klientem a Bankou, na základě
které bude zřízeno zajištěni specifikované v článku 16.1.1b) této Rámcové smlouvy a ověřeni Bankou, že tato
smlouva byla poskytovatelem zajištěni řádně uveřejněna prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č.
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

6.8 Každé Čerpáni Úvěru dle článku 2.1.2 a 2.1.7 této Rámcové smlouvy je podmíněno předložením kupní smlouvy
a/nebo smlouvy o dílo uzavřené mezi Klientem jako prodávajícím a/nebo jako zhotovitelem a kupujícím a/nebo
objednatelem nebo předložením objednávky zboží adresované Klientovi a potvrzené Klientem (dále jen ,,Kontrakt")
ve znění akceptovatelném pro Banku, přičemž každý takový Kontrakt musí obsahovat zejména identifikační údaje
kupujícího a/nebo objednatele, výši kupní ceny a/nebo ceny za dílo, určeni lhůty pro dodáni zboží kupovaného a/nebo
objednaného dle Kontraktu, určeni podmínek a způsobu úhrady kupní ceny a/nebo ceny za dílo dle Kontraktu.

6.9 Odkládací podmínkou každého Cerpáni Úvěru dle článku 2.1.2 a 2.1.7 této Rámcové smlouvy je ověřeni Bankou, že
Kontrakty předložené Bance dle článku 6.9 této Rámcové smlouvy, byly řádně uveřejněny prostřednictvím registru
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

Banka je oprávněna poskytnout Čerpáni i bez tohoto ověřeni.

6.10 Každé Čerpáni Úvěru dle článku 2.1.2 a 2.1.7 této Rámcové smlouvy je podmíněno předložením seznamu
pohledávek z obchodního styku a zásob z financovaných Kontraktů, které jsou předmětem financováni dle této
Rámcové smlouvy.

Klient bude v žádosti požadovat čerpáni maximálně ve výši odpovidajici m součtu hodnoty pohledávek
z obchodního styku a zásob financovaných Úvěrem dle článku 2.1.2 a 2.1.7 této Ramcové smlouvy.

VIII. Znění článku 9. 2 Rámcové smlouvy se ruší a nahrazu je následujicim zněním:

9.2 Domicilace plateb

Klient je povinen po dobu účinnosti Rámcové smlouvy směrovat na své účty u Banky své pohledávky z obchodního
styku, popřípadě další své pohledávky, minimálně v poměru úvěrové angažovanosti Banky u Klienta k celkové
úvěrové angažovanosti všech bank u Klienta.

Komerční banka, a.s., se sídlem: 6/10
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 datumuůnnosti šablony 1592016

VIR r RASDODAT DOT 24 10 2017 02 DOP
Z,'\PSANA V OBCHODNIM RLjSTŘIKU VLDCNCM MCSTSKYM SOUDCM V PRř\ZC ODDÍL B VLOZKA 1360



Dodatek k rámcové smlouvě

Klient se zavazuje po dobu existence jakékoliv pohledávky Banky vůči Klientovi z Úvěru čerpaného dle článku 2.1.2
a 2.1.7 této Rámcové smlouvy směrovat na své účty u Banky veškeré své pohledávky z Kontraktů předložených
Bance v souladu s článkem 6.7 této Rámcové smlouvy.

lX. Znění článku 9. 4 Rámcové smlouvy se ruSi a nahrazuje následujícím zněním:

9.4 Negativní povinnosti

Klient se zavazuje, že po dobu účinnosti Rámcové smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Banky neposkytne
ručení, finanční záruku, nepřevede, nezcizí, nepostoupí, nepronajme, nepropachtuje ani neposkytne jako zajištěni
svůj majetek nebo jakoukoliv jeho část třetí osobě (vyjma Osobám ovládaným SG) a nebude se svým majetkem nebo
jeho části nakládat s obdobnými právními účinky ani tento majetek nezatíží ani neumožni zatížit jiným právem třetí
osoby (vyjma Osoby ovládané SG) ani jej nevyčlení do svěřenského fondu. Klient se dále zavazuje, že bez
předchozího písemného souhlasu Banky nepřijme ani neposkytne úvěr či zápůjčku nebo nevystaví ani neavaluje
směnku ani neuzavře smlouvy o koupi najaté věci, nájemní smlouvy či pachtovní smlouvy, ve kterých bude
vystupovat jako nájemce nebo pachtýř. Banka se zavazuje, že nebude svůj souhlas bez závažných důvodů odmítat.

výše uvedená omezeni se nevztahuji na (i) takový převod, prodej nebo postoupeni majetku Klienta nebo jeho části,
který je zejména z hlediska jeho povahy, účelu, rozsahu a objemu obvyklý při výkonu běžné činnosti přímo vyplývající
z jeho předmětu podnikáni, pokud se tak děje výlučně za obvyklých tržních podmínek a (ii) zatíženi majetku Klienta
v souvislosti se zajištěním dluhů Klienta vůči Bance.

Klient se zavazuje, že po dobu účinnosti Rámcové smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Banky nevyplatí
nebo se nezaváže vyplatit jakékoliv částky svým akcionářům/společnikům nebo zálohy na takováto plněni, s výjimkou
uzavíráni obchodů s akcionáři/společniky Klienta v souladu s principy běžného obchodního styku a za tržních a
transparentních podmínek.

Banka se zavazuje, že nebude svůj souhlas bez závažných důvodů odmítat.

X. Znění článku 9.5.1 Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje následujicim zněním:

9.5.1 Ukazatel celkové zadluženosti

Klient se zavazu'e, že po celou dobu účinnosti této Rámcové smlouvy bude ukazatel celkové zadluženosti činit
maximálně

Tento finanční ukazatel se vypočte takto:
((Cizí zdroje " Časové rozlišeni pasiv) l Pasiva celkem) * 100

Tento finanční ukazatel bude hodnocen čtvrtletně.

XI. Znění článku 9.5.2 Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje následujicim zněním:

9.5.2 Ukazatel běžné likvidity

Klient se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této Rámcové smlouvy bude ukazatel Běžné likvidity činit minimálně

Tento finanční ukazatel se vypočte takto: (Oběžná aktiva - dlouhodobé pohledávky " příjmy příštích období) l
(krátkodobé závazky " krátkodobé bankovní úvěry " krátkodobé finanční výpomoci " výdaje příštích období).

Tento finanční ukazatel bude hodnocen čtvrtletně.

XII. Znění článku 9.5 Rámcové smlouvy se doplňuje o nádedujici bod 9.5.3 v tomto znění:

9.5.3 Ukazatel úrovně hospodařeni Klienta

Klient se zavazu"e, že o celou dobu účinnosti této Rámcové smlouvy bude ukazatel úrovně hospodařeni Klienta

činit vÍce než
Tento finanční ukazatel se vypočte takto: Vlastni kapitál " Dlouhodobé závazky - Dlouhodobý majetek -
Dlouhodobé pohledávky - Časové rozlišeni aktiv

Komerční banka, a.s., se sídlem: 7/10
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 ChlTUMUŮNNOSTI šablony 1592016

VIR r RASDODAT DOT 24 10 2017 02 DOP
Z,'\PSANA V OBCHODNIM RLjSTŘIKU VLDCNCM MCSTSKYM SOUDCM V PRř\ZC ODDÍL B VLOZKA 1360



Dodatek k rámcové smlouvě

Tento finanční ukazatel bude hodnocen čtvrtletně.

XIII. Znění článku g Rámcové smlouvy se doplňuje o následujici bod 9.10 v tomto znění:

9.10 Sankční opatření
Klient se zavazuje, že Klient a každý Subjekt ze skupiny po celou dobu trvání Rámcové smlouvy:

a) neposkytne prostředky z Úvěru jakýmkoli způsobem (zejména jako zápůjčku nebo úvěr), jehož důsledkem by
bylo porušeni Sankci Bankou (včetně případů využiti prostředků z Úvěru za účelem financováni obchodů nebo
transakci Sankcionované osoby nebo osob s ni spojených nebo jako důsledek poskytnuti těchto prostředků
Sankcionované osobě nebo v její prospěch),

b) zajisti, že žádná osoba, která je Sankcionovanou osobou, nebude mít právo na prostředky, které Klient Bance
splácí nebo převádí v souvislosti s Úvěrem a že žádný výnos nebo příjem související s činnosti nebo transakci
Sankcionované osoby nebude použit pro uhrazeni částek, které je Klient povinen Bance uhradit dle Rámcové
smlouvy.

XIV. Znění článku 10,1 Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje následujicim zněním:

10.1 podpisový vzor

Ve vztazích vzniklých na základě Rámcové smlouvy jednají za Klienta osoby uvedené v Podpisovém vzoru k RAS.
Klient může kdykoli podpisový vzor k RAS změnit s tím, že taková změna je vůči Bance účinná počínaje Obchodním
dnem následujícím po Obchodním dni, kdy Klient předložň nový podpisový vzor k RAS Bance.

XV. Znění článku 11 Rámcové smlouvy se doplňuje o následujici bod 11.15 v tomto znění:

11.15 Sankcionovaná osoba

Klient ani Subjekt ze skupiny nejsou Sankcionovanou osobou a podle nejlepšího vědomi Klienta není
Sankcionovanou osobou osoba oprávněná zastupovat Klienta nebo Subjekt ze skupiny nebo za ně jednat nebo
zaměstnanec Klienta nebo Subjektu ze skupiny.

XVI. Znění článku 12 Rámcové smlouvy se doplňuje o následujici bod 12.4 v tomto znění:

12.4 Opatření banky pro případ sankcí
V případě, že (i) se stane plněni povinnosti Banky dle Rámcové smlouvy nebo poskytováni prostředků či úhrada
plateb, případně poskytováni služeb podle Rámcové smlouvy, protiprávním podle příslušného právního řádu nebo
(ii) se Klient stane Sankcionovanou osobou či se Sankcionovanou osobou stane Subjekt ze skupiny:
a) je Banka povinna Klienta o této skutečnosti neprodleně informovat (v případě dle bodu (ii) se jedná pouze o

oprávněni Banky);
b) je Banka oprávněna na základě oznámeni Klientovi neposkytnout další Čerpáni nebo zrušit Limit a jednostranně

prohlásit veškeré dluhy Klienta z Rámcové smlouvy za okamžitě splatné nebo splatné v době, kterou Banka
stanovi, aniž by zároveň odstoupila od Rámcové smlouvy, a žádat jejich splaceni; a

c) Klient je povinen splatit Úvěr ke dni uvedenému v oznámeni Banky.

XVII. Znění článku 16.1 Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje následujicim zněním:

16.1 zajišt'ovaci dokumenty

16.1.1 Dluhy Klienta vzniklé na základě a v souvislosti s touto Rámcovou smlouvu jsou zajištěny:

a) Prohlášením (Letter of Awareness) Ministerstva obrany České republiky ve znění přijatelném pro Banku;
b) zástavou běžného účtu podle smlouvy o zastaveni pohledávek z běžného účtu ve znění přijatelném pro Banku.

16.1.2 Klient je povinen své dluhy vzniklé na základě a v souvislosti s Úvěry dle článku 2.1.2 a 2.1.7 této Rámcové
smlouvy zajistit následujicim způsobem:

a) zástavou pohledávek podle smlouvy o zastaveni pohledávek ve znění přijatelném pro Banku.

16.1.3 Klient je povinen své dluhy vzniklé na základě a v souvislosti s Úvěry dle článku 2.1.2, 2.1.6 a 2.1.7 této Rámcové
smlouvy zajistit následujicim způsobem:

Komerční banka, a.s., se sídlem: 8/10
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 datumuůnnosti šablony 1592016

VIR r RASDODAT DOT 24 10 2017 02 DOP
ZAPSANA V OBCHODNIM RLjSTŘIKU VLDCNCM MCSTSKYM SOUDCM V PRř\ZC ODDÍL B VLOZKA 1360



Dodatek k rámcové smlouvě

a) zástavou movitých věci podle smlouvy o zástavě zásob reg. č. 10000577003 ze dne 02.05.2016.

XVIII. Znění článku 17.4 Rámcové smlouvy se ruší bez náhrady

XIX. Znění definic ,,Služba TF OnLine" a ,,Smlouva o posk'ytováni služby' TF OnLine" v článku 18 Rámcové smlouvy
se ruší bez náhrady

XX. Znění definice ,,Současná hodnota nového úvěru" v článku 18 Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje následujicim

zněním:
,,Současná hodnota nového úvěru" je současná hodnota (présent value) všech plateb z Úvěru, které Banka obdrží
po předčasném splaceni Úvěru, včetně předčasně splacené jistiny Úvěru. Při úplném předčasném splaceni Úvěru je
současná hodnota nového úvěru rovna aktuálnímu zůstatku jistiny Úvěru.

XXl. Znění článku 18 Rámcové smlouvy se doplňuje o následujici nové pojmy v tomto znění:

,,Sankce" je jakákoli ekonomická nebo finanční sankce, obchodní embargo nebo podobné opatřeni přijaté, uplatněné
nebo vymáhané ze strany Organizace spojených národů, spojených států amerických, Evropské unie (nebo
některého z jejich členských států) nebo některého z jejich orgánů.

,,Sankcionovaná osoba" je každá fyzická nebo právnická osoba, která je označeným adresátem Sankci nebo jiným
způsobem podléhá Sankcím (zejména vzhledem k tomu, že je (a) přímo nebo nepřímo ovládána osobou, která je
označeným adresátem Sankci, nebo (b) je zřízena podle práva státu nebo je občanem či rezidentem takového státu,
na který jsou uplatněny Sankce).

,,Subjekt ze skupiny" je osoba, s kterou je Klient majetkově nebo personálně propojen nebo s ni tvoří koncern.

XXlV) Znění článku 20. Rámcové smlouvy se doplňuje o nové přílohy č. 7 a 8, které jsou nedílnou součásti tohoto dodatku:

Příloha č. 7 Kontaktní údaje
Příloha č. 8 Další definice pro krátkodobé úvěry na finančním trhu

XXV) Znění článku 20.1 Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje následujicim zněním:

20.1 Klient je povinen aktualizovat údaje v Kontaktních údajích a v podpisových vzorech v příloze Rámcové smlouvy.
Změna Kontaktních údajů v části ,,Kontaktní údaje Klienta" je vůči Bance účinná doručením aktualizované přílohy
Bance. Změna podpisových vzorů je vůči Bance účinná první Pracovní den následující po Pracovním dni, kdy ji byli
Klientem doručeny nové Podpisové vzory formou doporučeného dopisu, osobně nebo kurýrem. V případě, že Klient
nepodepisuje Podpisové vzory před zaměstnancem Banky a Podpisové vzory tak neobsahuje ověřovací doložku
zaměstnance Banky, musí být podpis Klienta na podpisových vzorech úředně ověřen.

XXVl) Znění článku 20. Rámcové smlouvy se doplňuje o článek 20.2 v následujicim znění:

20.2 Banka je oprávněna změnit údaje Kontaktních údajích v příloze Rámcové smlouvy a všeobecných podmínkách.

2. Klient a Banka se dohodli, že Klient uhradí cenu za sjednáni možnosti dalšího čerpáni Úvěru ve výši dle článku 2.1
Rámcové smlouvy ke dni podpisu tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že cena za sjednáni možnosti dalšího
čerpáni Úvěru bude uhrazena zatížením peněžních prostředků na Běžném účtu Klienta.

3. Ostatní ustanoveni Rámcové smlouvy zů stávají nezměněna.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 (dvou) vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží jedno vyhotovení.

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem uzavřeni a účinnosti dnem uveřejněni prostřednictvím registru smluv způsobem
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Klient se zavazuje odeslat tento dodatek
(včetně Rámcové smlouvy se všemi přÍE'adnými předchozími dodatky a dokumenty, které tvoří součást Rámcové
smlouvy, včetně Žádosti a akceptaci žádosti Bankou, pokud už nebyly dříve v registru smluv uveřejněny) k
uveřejněni v registru smluv bez prodlení po jeho uzavřeni. Klient se dále zavazuje, že Banka obdrží potvrzeni o
uveřejněni v registru smluv zasílané správcem registru smluv na e-mailovou adresu Banky tcap@kb.cz. Banka za
tím účelem zašle Klientovi znění tohoto dodatku na e-mailovou adresuXXXXX.

Komerční banka, a.s., se sídlem: 9/10
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 datum účinnosti šablony 15.92016

VER F RASDQDAT.DQT 24.10.2017 6:02 DOR
ZAPSANÁ V OBCHODNIM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE. ODDÍL B, VLOZKA 1360



Dodatek k rámcové smlouvě

Komerční banka, a.s., se sídlem: 10/10
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 '^"" '""°"' ""°'"""°"

VER F RASDODAT.DOT24.10.2017 $:02 DOR
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE. ODDÍL B. VLOZKA 1360


